Infamiam Themistocles Atheniensis dux Themisto- non parvam sibi peperit, cum pro concione clis Apoph- diceret: *Meam uxorem puer regis, uxor me, thegma Athenas ego; ergo Athenas puer meus dirigit.* At moraliter longe maiorem infamiam sibi accessit sacer- dos & Præsul, maiusque sacrilegium commit- tit, dū à nepotibus se duci patitur, affinium- que commodis promotionique cum sui in- famia inuigilat, adeo, vt non ipsi, sed paren- tes & agnati, Ecclesiam regere videantur.

Ioannes Gerson regie vniuersitatis Pari- sienfis Cæcellarius dicere solebat; reū quam- diu in loco sacro hæreret, à iudicibus & li- toribus comprehendi non posse, sed mor-

Lib. de vita  
contempla-  
tione.

Deus abusu rerum & bonorum Ecclesiasticorum puniunt.

vt templo aut loco sacro egressus est, seclari brachio eius in carcerem abducendi potestatem dari. Ad eundem etiam modum dico, beneficia & redditus Ecclesiasticos, bona maleficorum & peccatorum esse, Deo ab iis in remissionem expiationemq; seclerum oblata; quæ cum in pios usus & opera sancta expenduntur, in Ecclesia velut in alylo manere censentur, ac vbi in profanos vsus expenduntur; dum a finibus & consanguineis perperam conferuntur, dominos & sarrapas seculares Deus excitat, qui vel necessitate adacti, vel auaritia aestuantes, vel ministrorum diuinæ iustitiæ vice fungentes, dum eadem à loco sacro abducta vident, inuadunt, pessundant, inq; proprium dominium conuertunt. Beatus igitur ter & amplius præfatus ille dicendus, qui saluatorem Christum imitando, dum Ecclesiæ res agitur, matrem non agnosci, etiam dum miracula patrandæ sunt, qualia hodie Christus edidit, aquam in vinum præstantissimum conuertendo, & sex hydrias eod. m. implendo.

Hoc die Christus & aquam conuertit, & à Magis adoratus est, & baptizatus. Ioan. 2.

simile.

Cæterum luculentum hoc miraculum eodem contigit die, diuersis licet temporibus, quo & reges, Oriente profecti Berlehem uenere, Christum adoraturi, & Iesus à Ioanne in Iordane baptizatus est, quod etiam omnium eius miraculorum primum fuit, vt hac ratione potentiam & gloriam demonstraret, se sequi verum Dei filium ostenderet. Unde Ioannes: Hoc fecit initium signorum Iesus; Et manifestauit gloriam suam; non potuit signo aliquo euidentiori gloriam declarare suamque diuinitatem testatam facere, quam hoc ipso quod hic edidit. neque enim minor requiritur potentia ad aquam in vinum mirandam, quam ad vnum è nihilo producendum. Si enim factori præciperes, vt tibi vestem conficeret, nullam vero materiam qua pararet afferres; an non quamprimum diceret, se è nihilo nihil efficere posse? Deinde si allato laxo diceres, vt è dura illa materia apram tibi vestem concinnaret, an non eo quo prius modo responderet se à lapide durissimo, non secus atque è nihilo, nihil omnino formare posse? Ad eundem modum dicendum, non minorem, ad aquam in vinum conuertendam, quam ad vnum è nihilo